
UCHWAŁA NR LXIV/351/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino zgodnie z wykazem, stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino 
poprzez wprowadzenie Regulaminu, stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/351/22 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2022 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW W CIĄGU DRÓG GMINNYCH 
 
Droga gminna nr 100007Z  (Będzinko – Kiszkowo) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Będzinko lewa 01 

Droga gminna nr 100008Z (Skrzeszewo od drogi krajowej nr 11 do drogi nr 100007Z) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Skrzeszewo prawa 01 

Droga gminna nr 100004Z (Borkowice – Śmiechów – Kładno) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Borkowice prawa 01 
2.  Śmiechów lewa 02 
3. Śmiechów prawa 03 
4.  Śmiechów lewa 04 
5.  Kładno prawa 05 

Droga gminna nr 100019Z (Strzeżenice – Kazimierz Pomorski) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Strzeżenice lewa 01 
2.  Strzeżenice prawa 02 

Droga gminna nr 100015Z (Mścice – Podamirowo) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Dobiesławiec prawa 01 
2.  Dobiesławiec lewa 02 

Droga gminna nr 100020Z (Tymień - Strachomino) 

Lp.  Miejscowość Strona 
drogi 

Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Strachomino lewa 01 

Droga gminna nr 100040Z (DK11 - Miłogoszcz) 

Lp.  Miejscowość Strona 
drogi 

Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Miłogoszcz lewa 01 

WYKAZ PRZYSTANKÓW W CIĄGU DRÓG POWIATOWYCH 
 
Droga powiatowa nr 3514Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Dobrzyca prawa 01 
2.  Dobrzyca lewa 02 
3.  Dobrzyca prawa 03 
4.  Dobrzyca lewa 04 
5.  Dobrzyca prawa 05 
6.  Dobrzyca lewa 06 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 1



7. Wierzchomino lewa 07 
7.  Wierzchomino prawa 08 
8.  Wierzchomino lewa 09 
9.  Wierzchomino prawa 10 
10.  Wierzchomino lewa 11 
11.  Popowo prawa 12 
12.  Popowo lewa 13 
13.  Popowo prawa 14 
14.  Popowo lewa 15 
15.  Popowo prawa 16 
16.  Popowo lewa 17 

Droga powiatowa nr 3504Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Pleśna prawa 01 
2.  Pleśna lewa 02 
3.  Kładno prawa 03 
4.  Kładno lewa 04 

Droga powiatowa nr 3515Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Dobrzyca lewa 01 
2.  Dobrzyca prawa 02 
3.  Dobrzyca prawa 03 
4.  Dobrzyca lewa 04 
5.  Smolne prawa 05 
6.  Smolne lewa 06 
7.  Smolne lewa 07 
8.  Smolne prawa 08 
9.  Smolne prawa 09 
10.  Smolne lewa 10 

Droga powiatowa nr 3518Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Łekno lewa 01 
2.  Łekno prawa 02 
3.  Ziębrze prawa 03 
4.  Ziębrze lewa 04 

Droga powiatowa nr 3544Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Dworek lewa 01 
2. Dworek prawa 02 
3.  Dworek lewa 03 
4. Kiszkowo prawa 04 

Droga powiatowa nr 3327Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Strzepowo lewa 01 
2.  Strzepowo prawa 02 
3.  Strzepowo lewa 03 
4.  Strzepowo prawa 04 
5.  Strachomino lewa 05 

Droga powiatowa nr 3503Z  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 2



Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Łopienica prawa 01 
2.  Łopienica lewa 02 

Droga powiatowa nr 3525Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Dobre prawa 01 
2.  Dobre lewa 02 
3. Stoisław prawa 03 
4. Stoisław lewa 04 

Droga powiatowa nr 3509Z 

Lp. Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1.  Strzeżenice prawa 01 
2. Strzeżenice lewa 02 

Droga krajowa nr 11 

Lp. Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 
1. Tymień prawa 01 
2. Tymień lewa 02 
3. Tymień lewa 03 
4. Tymień prawa 04 
5. Borkowice prawa 05 
6. Borkowice lewa 06 
7. Słowienkowo prawa 07 
8. Słowienkowo lewa 08 
9. Słowienkowo prawa 09 
10. Słowienkowo lewa 10 
11. Będzino prawa 11 
12. Będzino lewa 12 
13. Łękno prawa 13 
14. Łękno lewa 14 
15. Łękno prawa 15 
16. Łękno lewa 16 
17. Kazimierz Pomorski prawa 17 
18. Kazimierz Pomorski lewa 18 
19. Mścice prawa 19 
20. Mścice lewa 20 
21. Mścice prawa 21 
22. Mścice lewa 22 
23. Mścice lewa 23 
24. Mścice prawa 24 
25. Mścice prawa 25 
26. Mścice lewa 26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/351/22 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 30 września 2022 r. 

REGULAMIN 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Będzino 

1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o przystanku komunikacyjnym należy przez to rozumieć przystanek 
komunikacyjny, o którym mowa w art. 4 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (tj.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1343). 

2. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzino, mogą 
korzystać wyłącznie przewoźnicy i operatorzy, którzy realizują przewozy w ramach publicznego transportu 
zbiorowego. 

3. Udostępnienie przewoźnikom lub operatorom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino, następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy przewoźnikiem lub 
operatorem, a Gminą Będzino zwaną dalej Gminą. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 2, zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika i składana do 
Gminy. Wniosek powinien zawierać: 

a) oznaczenie przedsiębiorcy, jego siedzibę i adres oraz aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo 
z ewidencji działalności gospodarczej; 

b) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób; 

c) kserokopię zezwolenia, zaświadczenia lub powierzenia zgłoszenia przewozu; 

d) wykaz przystanków, na których będzie się zatrzymywał środek transportowy ze wskazaniem nazw 
i numerów, określonych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

e) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami komunikacyjnymi, na 
których planowane jest zatrzymywanie; 

f) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy; 

g) liczbę środków transportu, którymi wykonywany będzie publiczny transport zbiorowy oraz wykaz środków 
transportu obsługujących linię komunikacyjną; 

h) proponowany rozkład jazdy opracowany zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina jest 
nieodpłatne. 

6. Umowa, o której mowa w ust. 2, określa w szczególności: 

1) okres obowiązywania umowy; 

2) liczbę zatrzymań środków transportu na przystankach; 

3) wykaz obsługiwanych przystanków według rozkładu jazdy; 

4) potwierdzenie nieodpłatnego korzystania z przystanków. 

7. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych przebiega według następujących zasad: 

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

b) zapewnia innym przewoźnikom lub operatorom korzystanie z nich na równych prawach; 

c) umożliwia pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 1



d) następuje wyłącznie w celu realizacji przewozu osób, wsiadania i wysiadania pasażerów na linii 
komunikacyjnej, bez możliwości postoju lub oczekiwania na godzinę odjazdu. W przypadku sprzedaży 
biletów przez kierującego, również na czas potrzebny do wydania biletu i pobrania należności. 

8. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do publicznej wiadomości na 
wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera 
nazwę operatora lub przewoźnika. 

9. Przewoźnik lub operator ma obowiązek umieszczenia oraz utrzymania w należytym stanie swoich 
rozkładów jazdy na wszystkich przystankach komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie. 

10. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych rozmieszczania bez zgody Gminy informacji 
i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

11. Gmina może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych i zawarcia umowy 
o której mowa w ust. 2, jeżeli wydanie zgody i zawarcie umowy spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jeśli wydanie zezwolenia ograniczy przepustowość przystanków 
komunikacyjnych, tj. uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnione 
podmioty. 

12. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, o której mowa w ust. 2, może zostać 
wypowiedziana w każdym czasie w przypadku stwierdzenia: 

a) nieprzestrzegania przez operatora lub przewoźnika rozkładu jazdy; 

b) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

c) niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy; 

d) naruszenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych; 

e) zaprzestania prowadzenia działalności przewozowej; 

f) zaistnienia przesłanek określonych w ust. 10. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, 
organizacji objazdów i innych sytuacji wymuszających zmianę tras komunikacyjnych, zarządzający może 
wprowadzić ograniczenia w korzystaniu z przystanków. Ograniczenie może polegać na: wyłączeniu 
przystanku z użytkowania, zmianie jego lokalizacji lub wprowadzeniu przystanku tymczasow 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 ze zm.), określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz zasad korzystania 
z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Podjęcie ww. uchwały odnosi się do przystanków komunikacyjnych 
i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników. 

Obecnie w Gminie Będzino nie została podjęta stosowna uchwała. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7832DBF9-F7B6-4B86-ACF3-3493B744BCC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera f
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera g
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Litera h

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Litera d

	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 12
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera a
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera b
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera c
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera d
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera e
	Zalacznik 2 Ustęp 12 Litera f


	Uzasadnienie

		2022-10-05T09:02:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




